奈良県後期高齢者医療審査会議事概要１．開催日時 平成２３年３月１８日（金)午後１時３０分から２時３０分まで２．場所 猿沢荘 会議室３．出席委員 野崎善男 三浦玉代 井上眞佐子 松田明塩見俊次(会長） 森口浩充 三村英子 (計７名）４．事務局 榎原保険指導課長ほか保険指導課職員４名５．議題審査請求案件の裁決について６．議事後期高齢者の被保険者資格を取得した誕生月から月割りで賦課した保険料の賦課決定処分及び一部負担金の負担割合を３割としたことの取消しを求める、奈良市の被保険者からの審査請求（１件）の審査を行った。・保険料の賦課決定処分については、法令に則り適正に賦課されているとして棄却。・負担割合を３割とされたことについては、審査請求期間を超えて審査請求がなされているとして却下。